
Zarządzenie Nr VI/54/2024 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie powierzenia realizacji zadania w zakresie koszenia  

i ręcznego odmulania rowów melioracyjnych w pasach drogowych dróg powiatowych  

w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art.30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późniejszymi zmianami)  oraz  

§ 4 uchwały Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Nr LXXXIX/5/2024 z dnia 30 stycznia 

2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Ostrowieckiego - zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Nr V/162/2024 z dnia 7 marca 2024 roku w sprawie powierzenia 

realizacji zadania w zakresie koszenia i ręcznego odmulania rowów melioracyjnych w pasach 

drogowych dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

     „§ 2.1. Zadanie dotyczące koszenia i ręcznego odmulania rowów melioracyjnych  

w pasach drogowych dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego wykonywane będzie przez Zakład Usług Miejskich – samorządowy zakład 

budżetowy z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Żabia 23. 

2. Zadanie wykonywane będzie w okresie od podpisania do 18 grudnia 2024 roku. 

3. Warunki realizacji zadania określa załącznik do zarządzenia. 
 

§ 3 otrzymuje brzmienie: 

      „§ 3.1. Środki finansowe, o którym mowa w § 1, płatne będą na podstawie not 

księgowych wystawionych przez Zakład Usług Miejskich. 

2. Podstawą wystawienia noty księgowej będzie protokół odbioru podpisany przez 

przedstawicieli Wydziału Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego i Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

3. Data podpisania protokołu jest najwcześniejszą datą wystawienia noty księgowej. 

4. Noty księgowe będą płatne w terminie 7 dni od daty ich dostarczenia do Urzędu Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego, na rachunek Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim nr 29 1050 1416 1000 0090 3158 8289 w Banku ING Bank Śląski SA. 

5.  Noty księgowe powinny być dostarczane w terminie umożliwiającym dokonanie płatności 

nie później niż do 30 dnia od podpisania protokołu odbioru. 

6. Prace będą rozliczane w okresie miesięcznym. Ostatni protokół odbioru za realizację 

zadania w miesiącu grudniu 2024 roku zostanie spisany do dnia 18.12.2024 roku. 

Po podpisaniu protokołu odbioru za miesiąc listopad zostanie wystawiona nota księgowa 

i dostarczona do Zamawiającego w terminie umożliwiającym jej płatność do 27.12.2024 roku.  

Po podpisaniu protokołu odbioru za miesiąc grudzień zostanie wystawiona nota księgowa i 

dostarczona do Zamawiającego w terminie umożliwiającym jej płatność do 27.12.2024 roku. 

7. Kosztorys powykonawczy sporządzony będzie w oparciu o stawki określone w § 4” 

 

§ 4.1 otrzymuje brzmienie: 

       „§ 4.1 Do rozliczenia robót w okresie od 01.01.2024 roku do 18.12.2024 roku stosuje 

się stawki: 

 



 

 

L.p. 
Jednokrotne wykonanie usługi  

(nazwa czynności) 

Jednostka 

miary 

Stawki 01.01.2024 

roku do 18.12.2024 

roku 

1. 

Odmulanie ręczne zatorów bez wywozu namułu m2 

 

 

79,68 zł. 

 

2. 

Odmulanie ręczne zatorów z wywozem namułu (bez 

utylizacji) 
m2 

 

 

91,02 zł. 

 

 

3. 
Koszenie rowu melioracyjnego o małym nachyleniu 

wraz z wygrabieniem i wywózką trawy 

(bez utylizacji) np. ul. Henryka Sienkiewicza 

m² 

 

 

 

0,86 zł. 

 

4. 
Koszenie rowu melioracyjnego o dużym nachyleniu 

wraz z wygrabieniem i wywózką trawy 

(bez utylizacji) np. ul. Jana Kilińskiego 

m² 

 

 

 

1,26 zł. 

 

5. 
Wywóz odpadów na wysypisko „Janik” oraz powrót 

samochodem ciężarowym o ładowności do 10 t lub 

ciągnikiem o ładowności 3,5 t 

kurs 

 

 

 

128,90 zł. 

 

6. 
Załadowanie odpadów na ciągnik oraz rozładunek na 

miejscu składowania 
t 

 

 

30,77 zł. 

 

7.  Stawka za przyjęcie zebranych odpadów, trawy, gałęzi (odpady biodegradowalne), odpady 

komunalne niesegregowane oraz odpady komunalne pochodzące z terenów zieleni wg kalkulacji 

indywidualnej na podstawie aktualnego cennika ZUO „JANIK” Sp. z o.o. 

 

2. Roboty nieujęte zarządzeniem rozliczane będą kosztorysem powykonawczym  

wg stawek:  

a) koszty zakupu materiału, 

b) roboczogodzina pracownika dni robocze  - 01.01.2024-18.12.2024 – 52,40 zł  

c) roboczogodzina pracownika (sobota, niedziela, święta) - 01.01.2024-

18.12.2024 – 104,80 zł. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia poprzez zapewnienie należytej i terminowej realizacji 

powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim, natomiast 

w zakresie kontroli jego wykonania - Naczelnikowi Wydziału Ekologii i Infrastruktury 

Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Krzysztof Kowalski 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 



Załącznik do Zarządzenia Nr VI/54/2024 

 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

 

 

„Koszenie i ręczne odmulanie rowów melioracyjnych w pasach drogowych dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”. 

 

 

I. Przedmiot zamówienia obejmuje w szczególności: 

 

1) Wykoszenie trawy, chwastów i jednorocznych samosiejek na skarpie oraz dnie rowu 

melioracyjnego jak najniżej przy ziemi, tj. do wysokości nie wyższej niż 5 cm od ziemi.  

Z odcinków wykoszonych należy bezwzględnie wygrabić i wywieźć wykoszoną trawę, 

chwasty i samosiejki. 

2) Oczyszczenie dna odcinka rowu melioracyjnego lub cieku z namułu i pozostawienie 

urobku rozgarniętego wzdłuż odcinka odmulanego bez pozostawienia wydobytych 

zanieczyszczeń takich jak: gruz, plastiki, opony itp.  

3) Oczyszczenie dna odcinka rowu melioracyjnego lub cieku i wywiezienie urobku przez 

Zakład Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

W przypadku oczyszczania rowu melioracyjnego, którego koryto wyłożone jest płytami 

betonowymi, oczyszczeniu podlegają również boki koryta do wysokości jednej płyty. 

II. Sposób wykonania zamówienia: 

Wydział Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zlecał będzie 

roboty z wyprzedzeniem, z zastrzeżeniem wystąpienia podtopień lub powodzi – takie zlecenie 

należy podjąć do realizacji natychmiastowo po zgłoszeniu przez Wydział Ekologii  

i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Przy realizacji zadania należy utrzymywać porządek w rejonie prowadzonych prac oraz 

oznakować teren robót zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Zakład Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim odpowiada za spowodowane 

ewentualne szkody osobom trzecim przy wykonywaniu zleconych robót. 

 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Krzysztof Kowalski 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 


